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Information till alla hyresgäster och bostadsrättsinnehavare 

Maj 2011 
 

Innehåll 
 

o Föreningsstämma den 25 maj 2011 
o Obligatorisk ventilationskontroll (OVK) i samtliga lägenheter börjar nu 
o Vårfest/korvgrillning onsdag 18 maj 
o Mera bilning (buller) på dagis p.g.a. reparation av wc-avlopp 
o Kallt varmvatten  sannolikt slitna backventiler 
o Sopsugen  kasta inte lätt plast 
o Inbrott i garaget  stäng dörrar och håll uppsikt 
o Kontakt med föreningen och förvaltare 

 
 

Tillsammans med detta infoblad kommer också kallelsen ti ll föreningens ordinarie stämma. Så 
fort årsberättelse och valberedningens förslag till styrelse etc. kommer från tryckeriet kommer vi 

att dela ut även dem. 
 
 

 Föreningsstämma 25 maj 2011  kallelse bifogas 
Protokollet från den extra föreningsstämman finns sedan en tid på vår hemsida. Den extra 
s
Det var alltså versionen som också innebär centralt inköp av säkerhetsdörrar. Nu återstår att fatta 
det andra beslutet om stadgeändring. Ändring av stadgar fordrar nämligen att man beslutar 
godkänna de nya stadgarna vid två på varandra följande stämmor. 
 
Det andra beslutet ska fattas på den ordinarie stämman. Observera att det vid det andra beslutet 
fordras att minst 2/3-delar av rösterna godkänner de nya stadgarna. Därför uppmanas härmed alla 
medlemmar att komma på den ordinarie stämman för att göra sin röst hörd. Vid det andra beslutet 

stämman 
fattade. Någon ändring av formuleringarna i enskilda paragrafer är inte tillåtet. Ja eller nej till hela 
den föreslagna nya stadgan alltså. 
 
Kan man inte närvara personligen på stämman får man utse ett ombud. Exempel på fullmakt 
kommer att finnas i materialet med årsredovisning m.m. som delas ut inom den närmaste tiden.  
 

 

K allelse till stämman den 25 maj 2011 finns sist i detta infoblad! 
 

 
 

 Dags för obligatorisk ventilationskontroll (O V K) i samtliga lägenheter 
Vår fastighets ventilationssystem är a luftsventilation med 

 Det betyder att friskluften i de flesta lägenheter tas in via ventiler under 
fönsterblecken. På vinden finns fläktar som suger ut den använda luften via frånluftsventiler i 
badrum, wc, kök och klädkammare. Värmen i luften återvinns via värmeväxlare innan den 
ventileras bort via skorstenarna. 
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I ett hus med denna typ av ventilation ska OVK (obligatorisk ventilationskontroll) göras i samtliga 
lägenheter var sjätte år. Förra gången OVK genomfördes var 2005. Nu är det alltså dags igen. Det 
blir personal från ventilationsfirman Ventdoc AB som kommer att genomföra OVK:n.  
Alla kommer inom kort att få meddelande från Ventdoc AB om när man kommer till just er port 
och lägenhet.  
 
Vi ber som vanligt alla om hjälp att hålla lägenheterna tillgängliga den dag och tid som ni får 
meddelande om. Måste ventilationsfirman komma tillbaka vid ett senare tillfälle drabbas 
föreningen av onödiga extrakostnader. Kan ni inte vara hemma själva  häng då upp nycklarna i 
tuben på dörrens insida. Observera att eventuella nyckelringar måste tas bort eftersom man annars 
inte får ut nycklarna. 
 
OVK:n i alla bostadslägenheter kommer att påbörjas inom kort och ska förhoppningsvis vara 
genomförd innan sommaren.  
 
På dagis (Arbetargatan 27 A och B) har vi nyligen genomfört en OVK med godkänt resultat. I 
barnstugor ställs krav på att OVK ska genomföras oftare. Numera är det vart tredje år som gäller 
(tidigare vartannat år).  
 
 

 Fontänen och våren firas med korvgrillning onsdag 18 maj! 
Precis som tidigare år kommer vi fira vårens ankomst och fontänens porlande med korvgrillning. 
Välkomna ut på gården onsdag 18 maj kl 18.30 på korv och dricka. Passa på att växla några ord 
med grannarna. SBC sponsrar med korv och dricka även i år!  
 
Som vanligt uppmanar vi alla som fikar och äter på gården att ta hem och kasta skräpet i 
sopnedkastet. Vi sätter inte ut några soptunnor eftersom dessa bara lockar till sig råttor. 
 
Ni som då och då vill grilla får självklart göra det. Men ställ era grillar nära gårdens grill vid 
fontänen så slipper boende grillos och rök. 
 
 

 Mera bilningsjobb (buller) på dagis 
Ända sedan fastigheten byggdes har det varit problem med ett wc-avlopp på dagis, Arbetargatan 
27 B 1 tr. Det är stopp i avloppet minst en gång i månaden. Vi har nu kommit till vägs ände och 
har beslutat oss för att bila upp avloppet från denna wc för att dra nya avloppsledningar med bättre 
lutning. 
 
Tyvärr betyder detta buller för boende på Arbetargatan 27 B och A (bilningsarbetet hörs ju via 
betongbjälklaget). Skanska ansvarar för arbetet och räknar med att man måste bila i 4-6 
arbetsdagar (dagtid). Vi ber alla om överseende och förståelse. Vi anser oss inte längre ha något 
val  något permanent måste göras åt wc-avloppet som annars kräver spolbil minst en gång/månad 
för att undvika stopp och översvämning. Ofta är läget akut, d.v.s. stoppet är ett faktum och 
översvämningen har påbörjats. 
 
Närmare info kommer att anslås av Skanska i entréerna till Arbetargatan 27 A och B. 
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 K allt varmvatten  sannolikt slitna backventiler 
Då och då får vi samtal från boende som har kallt varmvatten. Nästan alltid beror detta på slitna 
backventiler i blandaren i badrummet eller i köket. Även om man själv har fräscha blandare kan 
felet finnas hos grannens blandare (lägenheterna ovanför eller under som hör till samma 
stamledning). 
 
Det är viktigt att alla blandare (badrum och kök) har backventiler. Blandare från exempelvis IKEA 
har mycket sällan backventiler. Dessa blandare får därför inte monteras i vår fastighet eftersom de 
alltid påverkar varmvattnets temperatur i den egna lägenheten och ofta även hos grannarna. 
 
I en blandare blandas varmt och kallt vatten till den temperatur man själv vill ha. Backventilerna 
(en för kallvattnet och en för varmvattnet) ska förhindra att kallva
varmvattenledningen.  
 
Man kan enkelt kontrollera om backventilerna i badkars- respektive köksblandaren fungerar. Sätt 
på vattnet och känn på vattenledningarna till blandaren. Är kallvattenledningen kall och 
varmvattenledningen varm fungerar backventilerna som de ska. Verkar det vara fel på 
backventilerna ska hyresgäster kontakta Driftia (felanmälan). Är man bostadsrättsmedlem 
ansvarar man själv för att backventilerna byts. Kan man inte göra det själv får man kontakta en 
vvs-firma. Kanske kan man få hjälp via felanmälan, men var då beredd på att det kommer en 
faktura på jobbet. 
 
Vid lägenhetsbesiktningarna för drygt ett år sedan kollades backventilerna. De medlemmar som 
hade blandare med trasiga backventiler uppmanades då att åtgärda dessa. Sedan dess kan förstås 
ytterligare backventiler ha blivit utnötta. Eller så har badrum och/eller kök renoverats och försetts 
med blandare utan backventiler. 
 
Om man inte hittar något fel på de egna blandarnas backventiler men ändå tycker att varmvattnet 
är kallt ska man naturligtvis höra av sig till Felanmälan. Hör flera boende av sig i samma port är 
det mycket lättare för fastighetsskötare och rörmokare att lokalisera lägenheten med det 
misstänkta felet. 
 
 

 Sopsugen  kasta inte lätta plastpåsar 
Högst upp i sopnedkasten finns en fläkt som ventilerar bort dålig lukt. Vi hade alldeles nyligen 
problem med ofräsch soplukt i trapphuset till Arbetargatan 27B. Orsaken visade sig vara att 
mycket plast (bland annat lätta små påsar) hade sugits med uppåt av draget och täppt till 
ventilationsröret. Konsekvensen blev stopp i ventilationen och att soplukten istället pyste ut i 
trapphuset när man öppnade luckorna för att kasta sopor. Nu har vi rensat bort all plast som täppte 
igen ventilationsfläkten. Vår fastighetsskötare får kolla och rensa vid behov. Samtidigt vill vi tipsa 
alla att inte kasta tomma plastpåsar eller annan lättare plast i sopnedkasten. 
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 Inbrott i garaget  stäng dörrar och håll uppsikt! 
Vi vill påminna alla om att hålla alla portar och dörrar stängda och låsta. Tyvärr har två bilar 
drabbats av inbrott (sönderslagna rutor) under den senaste tiden. Kanske har någon eller några 
också drabbats av inbrott i sitt källarförråd. Ta gärna en sväng förbi era förråd och kolla.  
 
När ni ändå är i ert källarförråd  sätt gärna dit en gödlampa i taket om nuvarande glödlampa är 
trasig så blir det ljusare och trevligare för alla som ska till sina förråd. 
 
Källarens och garagets plåtdörrar är tunga och obekväma. Men tänk på att de ingår i fastighetens 
brandskydd. Man får därför inte ställa upp dörrarna eller haka av dörrstängaren. 
 
 
 
 
 

 Kontakt med föreningen m.fl. 
 
Styrelsen når du enklast via e-post:   för frågor: 
info@brfherden.se   - som rör annat än nedanstående ämnen  
forsaljningar@brfherden.se   - om överlåtelser/försäljningar av lägenheter  
ombyggnad@brfherden.se  - om ombyggnation/renovering av lägenheter 
valberedningen@brfherden.se  - till valberedningen 
eller via telefon:   070-314 85 00 (lämna meddelande så ringer vi tillbaka!) 
 
F elanmälan, Driftia AB (allt utom hissar)   
Vardagar kl 8-16  08-744 44 33 eller info@driftia.se    www.driftia.se  
Övrig tid, endast akuta fel  08-744 09 50 
 
F elanmälan, OTIS, (hissar), dygnet runt 0200-22 10 11 
  
Fastighetsskötare  Fredrik Axelsson, Driftia, nås via felanmälan 08-744 44 33 
 
Fastighetsförvaltare   Pirjo Ropponen, SBC, 08-775 72 00, 

   pirjo.ropponen@sbc.se  
 
Avgifts- och hyresadministration, överlåtelser mm, 
Vardagar 07.00  21.00  SBC Kundtjänst, 0771-722 722 (kundtjanst@sbc.se) 
   
ComHem (Kabel-tv)  0775-17 17 20, Kundtjänst för fastigheter med gruppavtal 
  0771-550 000, Kundtjänst och Felanmälan 
 
Stockholms Stadsmission  08-78 78 600, info@stadsmissionen.se  
Fleminggatan 115  070-883 8805, Panaxia Security (väktare) jour dygnet runt 
 
Läs även på föreningens hemsida www.sbc.se/herden8 som innehåller mycket information.  
Alla viktiga telefonnummer finns också anslagna i alla entréer.  
      
 
 
     Styrelsen Brf Herden 8 
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mailto:ombyggnad@brfherden.se
mailto:valberedningen@brfherden.se
mailto:info@driftia.se
http://www.driftia.se/
mailto:pirjo.ropponen@sbc.se
mailto:kundtjanst@sbc.se
mailto:info@stadsmissionen.se
http://www.sbc.se/herden8
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Föreningens medlemmar kallas härmed till 

 

Föreningsstämma 2011 
Onsdag 25 maj 2011 kl 19.00  21.00 i Fridhemsskolans ljushall  

(entré från skolgården, handikappingång från Arbetargatan) 
 

Dryck  och  lättare  tilltugg  serveras  från  kl  18:30.  
Kom  i  god  tid  så  att  ni  hinner  prickas  av  i  röstlängden!  

Dagordning    
  

1.   Stämmans  öppnande    
2.   Godkännande  av  dagordning    
3.   Val  av  ordförande  vid  stämman    
4.   Anmälan  av  styrelsens  val  av  protokollförare    
5.   Val  av  justeringsman  tillika  rösträknare  att  jämte  ordförande  justera  
protokollet    

6.   Fråga  om  stämman  blivit  i  behörig  ordning  utlyst    
7.   Fastställande  av  röstlängd    
8.   Presentation  av  styrelsens  årsredovisning    
9.   Presentation  av  revisionsberättelse    
10.   Fastställande  av  resultat-  och  balansräkning    
11.   Beslut  om  resultatdisposition    
12.   Fråga  om  ansvarsfrihet  för  styrelseledamöterna    
13.   Fastställande  av  antalet  ledamöter  och  suppleanter  till  styrelsen  
14.   Fastställande  av  arvode  åt  styrelsen  och  revisorerna    
15.   Val  av  styrelseledamöter  och  suppleanter    
16.   Val  av  revisorer  och  suppleanter    
17.   Val  av  valberedning  samt  fastställande  av  arvode  till  valberedning  
18.   Motioner  från  medlemmar  (Inga  motioner  har  inkommit)  
19.   Fråga  från  styrelsen    
-  Fråga  om  stadgeändring.    
    Fastställande  av  beslut  fattat  på  extra  stämma  16  mars  2011  

20.   Stämmans  avslutande    
  

Information  

Efter  stämmans  avslutande  ges  tillfälle  till  information  och  allmän  frågestund.  
 
                                                 Styrelsen,  Brf  Herden  8  
                      Stockholm  i  april  2011  
 
Stämman, som är föreningens högsta beslutande organ, är endast öppen för föreningens 
medlemmar. 
Styrelsen anser att det är viktigt att ni som är hyresgäster också får information om vad som 
händer i fastigheten. Information från stämman kommer därför i likhet med tidigare år att 
delas ut till alla boende i föreningens fastighet. 



Styrelsens  förslag  till  stämman     fastställande  av  nya  stadgar  
  
  
Vid  den  extra  stämma  2011-03-16  beslutade  stämman  med  mer  än  hälften  rösterna:    
  

 att  godkänna  de  föreslagna  nya  stadgarna  med  några  justeringar  i  §  3  och  §  32,  
samt  

  
   att  nya  §  32,  fjärde  punktsatsen  ges  följande  lydelse:  

annat:    -  -  -  lås  och  nycklar  till  ytterdörr;;  bostadsrättshavare  svarar  även  för  all  
målning   med   undantag   för   målning   av   ytterdörrens   utsida;;   bostadsrättshavare  
svarar  för  balkong-     

  
  
Dessutom   beslutade   den   extra   stämman,   under   förutsättning   att   även   den   ordinarie  
stämman  godkänner  stadgeförändringen:  
  

 att   styrelsen   ges   i   uppdrag   att   på   föreningens   bekostnad   upphandla   och   låta  
installera   säkerhetsdörr   (säkerhetsklass   3)   i   de   lägenheter   som   fortfarande   har  
kvar   originaldörren.   Styrelsen   gavs   fullmakt   att   lånefinansiera   inköpet   av  
säkerhetsdörrar.    

 att  de  medlemmar  som  på  egen  bekostnad  köpt  säkerhetsdörr  enligt  föreningens  
offert  ersätts  för  sina  kostnader  mot  uppvisande  av  kvitto.  

 att   styrelsen   efter   genomförd   dörrinstallation   kallar   till   ny   stämma   i   syfte   att  
återlägga  underhållsansvaret  för  lägenhetsdörrarna  på  medlemmarna.  

  
  
För  att  ändra  föreningens  stadgar  krävs  att  man  fattar  beslut  på  två  på  varandra  följande  
stämmor.  Beslutet  på  den  andra  stämman  måste  fattas  med  minst  2/3-delars  majoritet  
(av   de   som   röstar).   Därför   är   det   även   på   denna   stämma   viktigt   att   alla  medlemmar  
kommer   på   stämman   för   att   göra   sin   röst   hörd.   Kan  man   inte   själv   närvara   kan  man  
rösta  genom  ombud.  Fullmaktsblankett  finns  sist  i  detta  dokument.  
  
För   den   som   vill   läsa  mer   om   bakgrunden   till   stadgeförslaget   hänvisas   till   kallelsen   vi  
delade  ut  till  den  extra  stämman  i  mars.  Denna  finns  anslagen  på  föreningens  hemsida.  
  
Om   stämman   beslutar   fastställa   de   nya   stadgarna   kommer   vi   att   lämna   in   de   nya  
stadgarna   till   Bolagsverket   för   registrering.   Först   när   Bolagsverket   fattat   beslut   och  
registrerat   de   nya   stadgarna   blir   de   giltiga.   Därefter   kommer   styrelsen   att   påbörja  
arbetet  med  inköp  av  nya  säkerhetsdörrar.  
  
De  nya  stadgarna  framgår  av  följande  7  sidor.  
  

som  beslutades   vid   den   första   stämman.  Det   är   inte   tillåtet   att   vid  detta   andra   beslut  
ändra  i  texten.  
  
  
Styrelsen  föreslår  den  ordinarie  stämman:  
  

 att  godkänna  de  nya  stadgarna  med  den  lydelse  de  fick  vid  beslutet  på  den  extra  
stämman  den  16  mars  2011.  
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ra
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 1 
§ 

N
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nd
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ål
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te
 

Fö
re

ni
ng

en
s n

am
n 

är
 B

os
ta

ds
rä

tts
fö

re
ni

ng
en

  
H

er
de

n 
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 Fö

re
ni

ng
en

s ä
nd

am
ål

 ä
r a

tt 
fr

äm
ja

 m
ed

le
m

m
ar

na
s 

ek
on

om
is

ka
 in

tre
ss

en
 g

en
om

 a
tt 

i f
ör

en
in

ge
ns

 h
us

 
up

pl
åt

a 
bo

st
äd

er
 fö

r b
oe

nd
e 
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m

t l
ok

al
er

 å
t 

m
ed

le
m

m
ar

na
 fö

r n
yt
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nd

e 
ut

an
 ti
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be

gr
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sn
in
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M
ed

le
m

s r
ät

t i
 fö

re
ni

ng
en

 p
å 

gr
un

d 
av

 så
da

n 
up

pl
åt

el
se

 k
al

la
s b

os
ta

ds
rä

tt.
 M

ed
le

m
 so

m
 in

ne
ha

r 
bo

st
ad

sr
ät

t k
al

la
s b

os
ta

ds
rä

tts
ha

va
re

. 
 St

yr
el

se
n 

ha
r s

itt
 sä

te
 i 

St
oc
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ol

m
s k

om
m

un
. 

 2 
§ 

M
ed

le
m

sk
ap

 o
ch

 ö
ve

rlå
te

ls
e 

En
 n

y 
in

ne
ha

va
re

 få
r u

tö
va

 b
os

ta
ds

rä
tte

n 
oc

h 
fly

tta
 

in
 i 

lä
ge

nh
et

en
 e

nd
as

t o
m

 h
an

 e
lle

r h
on

 a
nt
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ll 

m
ed

le
m

 i 
fö

re
ni

ng
en

. F
ör

vä
rv

ar
en

 sk
a 

an
sö

ka
 o

m
 

m
ed

le
m

sk
ap

 i 
fö

re
ni

ng
en

 p
å 
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tt 

st
yr

el
se

n 
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st
äm

m
er

. T
ill

 m
ed

le
m

sa
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ök
an

 sk
a 

fo
ga

s s
ty

rk
t 

ko
pi

a 
på

 ö
ve

rlå
te

ls
eh

an
dl

in
g 

so
m

 sk
a 

va
ra

 
un

de
rs

kr
iv

en
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v 
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pa
re

 o
ch

 sä
lja

re
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ch
 in

ne
hå

lla
 

up
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ift
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m
 d

en
 lä

ge
nh

et
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m
 ö

ve
rlå

te
ls

en
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er

 
sa

m
t p
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sv
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 g
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r v
id

 b
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e 
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gå
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O
m

 ö
ve

rlå
te
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an
dl

in
ge

n 
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 u

pp
fy

lle
r 
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kr
av

en
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r ö
ve

rlå
te

ls
en
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gi

lti
g.
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id

 u
pp

lå
te

ls
e 

er
hå

lls
 m

ed
le

m
sk

ap
 sa

m
tid

ig
t m

ed
 u

pp
lå

te
ls

en
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 Fö
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ni
ng

en
 k

an
 k

om
m

a 
at

t b
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a 

en
 k

re
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tu
pp

-
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in

g 
av

se
en
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 sö

ka
nd

en
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n 
m

ed
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m
 so

m
 

up
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tt 
va
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 b

os
ta

ds
rä

tts
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va
re

 sk
a 

an
se

s h
a 

ut
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tt 
ur

 fö
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ni
ng

en
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m
 in

te
 st

yr
el

se
n 

m
ed

ge
r a

tt 
ha

n 
el

le
r h

on
 få

r s
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va

r s
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 m
ed

le
m
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ed
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yr
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 rä
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at
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g 
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 b
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s m
ed

 v
ill

ko
r. 

 En
 ju
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r m
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n 
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m
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no
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 b
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 4 
§ 

M
ed

le
m

sk
ap
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rö

vn
in

g 
- f
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is

k 
pe

rs
on

 
M

ed
le

m
sk

ap
 k

an
 b

ev
ilj
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 fy

si
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 p
er

so
n 
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m

 ö
ve
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st

ad
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ni
ng
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. D

en
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n 
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e 
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m
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 b
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 d
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s m
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 d
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s m
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 b
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 b

os
ta

ds
rä

tts
ha

va
re

n 
nä

rs
tå

en
de

 so
m

 v
ar

ak
tig

t s
am

m
an

bo
tt 

m
ed

 h
on

om
. 

 6 
§ 

In
sa

ts
, å
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gi
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i f
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en
 sk

a 
al
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d 
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ut
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v 
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ni
ng
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m
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av
gi

fte
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 b
er
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ni

ng
 

Å
rs

av
gi

fte
n 
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tt 
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i f
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l 
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ge
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et

en
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tt 

m
ot
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r p
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et
en

 a
v 

fö
re

ni
ng

en
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t d
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l f
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en
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t p
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 b
os
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s f
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 p
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ls
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 u
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ed
 

ba
lk
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g 

få
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m

ed
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ög
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pr
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r f
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an
sk

 
ba
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k 
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r u
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s d
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 p
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at
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 re
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V
, b
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a 
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Ö
ve
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 p
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 p
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r b
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 o
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 p
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 b
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 b
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 D
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s p
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r d
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r b
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 b
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få
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t d
rö

js
m

ål
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m
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t d
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r f
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 d
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 d
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m
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ng
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m
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yr
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n 
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ill

 d
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ng
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m

m
a 
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a 
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en
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 d
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r u
pp
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nd
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 sk
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n 
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gä
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v 
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r e
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 e
n 
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el
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v 
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m
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ga
 

rö
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de
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ng
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v 

st
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äl

an
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v 
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yr
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se
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v 
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ot
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5.
 V

al
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v 
en
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er
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e 
til
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ar
e 

so
m

 jä
m

te
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an
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a 
ju
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m
an

 b
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it 
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ge

en
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t u
tly

st
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 F
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nd
e 
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 rö

st
lä

ng
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8.

 F
ör

ed
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in

g 
av
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se
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 å
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vi
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in
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ra
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s b
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t o
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la
nd

e 
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 re
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h 
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in
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 re
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 o
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m
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er
 o

ch
 

re
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so
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r f
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v 
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el
se
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15
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v 

re
vi

so
re

r o
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so
rs

su
pp
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16
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v 
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v 
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se
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m
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m
m

a 
sk

a 
ut

öv
er

 p
un

kt
 1

-7
 o

ch
 

18
 fö

re
ko

m
m

a 
de

 ä
re

nd
en

 fö
r v

ilk
en

 st
äm

m
an

 b
liv

it 
ut

ly
st

. 
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 §
 K

al
le

ls
e 

K
al

le
ls

e 
til

l f
ör

en
in

gs
st

äm
m

a 
sk

a 
in

ne
hå

lla
 u

pp
gi

ft 
om

 v
ilk

a 
är

en
de

n 
so

m
 sk

a 
be

ha
nd

la
s p

å 
st

äm
m

an
.  

B
es

lu
t f

år
 in

te
 fa

tta
s i

 a
nd

ra
 ä

re
nd

en
 ä

n 
de

 so
m

 
an

gi
vi

ts
 i 

ka
lle

ls
en

.  
 

Se
na

st
 tv

å 
ve

ck
or

 fö
re

 o
rd

in
ar

ie
 st

äm
m

a 
oc

h 
en

 
ve

ck
a 

fö
re

 e
xt

ra
 st

äm
m

a 
sk

a 
ka

lle
ls

en
 u

tfä
rd

as
, 

do
ck

 ti
di

ga
st

 fy
ra

 v
ec

ko
r f

ör
e 

st
äm

m
an

. K
al

le
ls

en
 

sk
a 

ut
fä

rd
as

 ti
ll 

sa
m

tli
ga

 m
ed

le
m

m
ar

 g
en

om
 

ut
de

ln
in

g 
til

l r
es

pe
kt

iv
e 

m
ed

le
m

s l
äg

en
he

t. 
K

al
le

ls
en

 k
an

 d
es

su
to

m
 a

ns
lå

s p
å 

lä
m

pl
ig

 p
la

ts
 

in
om

 fö
re

ni
ng

en
s h

us
 e

lle
r p

ub
lic

er
as

 p
å 

he
m

si
da

. 
Se

 §
50

. 
 16

 §
 R

ös
trä

tt 
V

id
 fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
a 

ha
r v

ar
je

 m
ed

le
m

 e
n 

rö
st

. O
m

 
fle

ra
 m

ed
le

m
m

ar
 in

ne
ha

r b
os

ta
ds

rä
tt 

ge
m

en
sa

m
t 

ha
r d

e 
do

ck
 ti

lls
am

m
an

s e
nd

as
t e

n 
rö

st
. M

ed
le

m
 

so
m

 in
ne

ha
r f

le
ra

 lä
ge

nh
et

er
 h

ar
 o

ck
så

 e
nd

as
t e

n 
rö

st
. R

ös
trä

tt 
ha

r e
nd

as
t d

en
 m

ed
le

m
 so

m
 h

ar
 

fu
llg

jo
rt 

si
na

 e
ko

no
m

is
ka

 fö
rp

lik
te

ls
er

 m
ot

 
fö

re
ni

ng
en

 e
nl

ig
t d

es
sa

 st
ad

ga
r e

lle
r e

nl
ig

t l
ag

. 
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 §
 O

m
bu

d 
oc

h 
bi

trä
de

 
M

ed
le

m
 få

r u
tö

va
 si

n 
rö

st
rä

tt 
ge

no
m

 o
m

bu
d.

 
O

m
bu

de
t s

ka
 v

is
a 

up
p 

en
 sk

rif
tli

g 
da

te
ra

d 
fu

llm
ak

t. 
Fu

llm
ak

te
n 

sk
a 

up
pv

is
as

 i 
or

ig
in

al
 o

ch
 g

äl
le

r h
ög

st
 

et
t å

r f
rå

n 
ut

fä
rd

an
de

t. 
O

m
bu

d 
få

r i
nt

e 
fö

re
trä

da
 

m
er

 ä
n 

tv
å 

(2
) m

ed
le

m
m

ar
. P

å 
fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
a 

få
r 

m
ed

le
m

 m
ed

fö
ra

 h
ög

st
 e

tt 
bi

trä
de

. B
itr

äd
et

s u
pp

gi
ft 

är
 a

tt 
va

ra
 m

ed
le

m
m

en
 b

eh
jä

lp
lig

.  
O

m
bu

d 
oc

h 
bi

trä
de

 få
r e

nd
as

t v
ar

a:
 

 
an

na
n 

m
ed

le
m

 
 

m
ed

le
m

m
en

s m
ak

e/
m

ak
a,

 re
gi

st
re

ra
d 

pa
rtn

er
 

el
le

r s
am

bo
 

 
fö

rä
ld

ra
r 

 
sy

sk
on

 
 

ba
rn

 
 

an
na

n 
nä

rs
tå

en
de

 so
m

 v
ar

ak
tig

t s
am

m
an

bo
r 

m
ed

 m
ed

le
m

m
en

 i 
fö

re
ni

ng
en

s h
us

 
 

go
d 

m
an

 
 Ä

r m
ed

le
m

 e
n 

ju
rid

is
k 

pe
rs

on
 få

r d
en

ne
 fö

re
trä

da
s 

av
 le

ga
l s

tä
llf

ör
et

rä
da

re
. 
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 §

 R
ös

tn
in

g 
Fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
an

s b
es

lu
t u

tg
ör

s a
v 

de
n 

m
en

in
g 

so
m

 få
tt 

m
er

 ä
n 

hä
lft

en
 a

v 
de

 a
vg

iv
na

 rö
st

er
na

 e
lle

r 
vi

d 
lik

a 
rö

st
et

al
 d

en
 m

en
in

g 
so

m
 st

äm
m

an
s 

or
df

ör
an

de
 b

itr
äd

er
. B

la
nk

rö
st

 ä
r i

nt
e 

en
 a

vg
iv

en
 

rö
st

.  
 V

id
 v

al
 a

ns
es

 d
en

 v
al

d 
so

m
 h

ar
 få

tt 
fle

st
 rö

st
er

. V
id

 
lik

a 
rö

st
et

al
 a

vg
ör

s v
al

et
 g

en
om

 lo
ttn

in
g 

om
 in

te
 

an
na

t b
es

lu
ta

s a
v 

st
äm

m
an

 in
na

n 
va

le
t f

ör
rä

tta
s. 

 
 St

äm
m

oo
rd

fö
ra

nd
e 

el
le

r f
ör

en
in

gs
st

äm
m

a 
ka

n 
be

sl
ut

a 
at

t s
lu

te
n 

om
rö

st
ni

ng
 sk

a 
ge

no
m

fö
ra

s. 
V

id
 

pe
rs

on
va

l s
ka

 d
oc

k 
sl

ut
en

 o
m

rö
st

ni
ng

 a
llt

id
 

ge
no

m
fö

ra
s p

å 
be

gä
ra

n 
av

 rö
st

be
rä

tti
ga

d.
  

 Fö
r v

is
sa

 b
es

lu
t k

rä
vs

 sä
rs

ki
ld

 m
aj

or
ite

t e
nl

ig
t 

be
st

äm
m

el
se

r i
 b

os
ta

ds
rä

tts
la

ge
n.

 
 

St
ad

ga
r B

R
F 

H
er

de
n 

8 
(7

69
60

5-
00

74
) 

4 
(7

) 

19
 §

 V
al

be
re

dn
in

g 
V

id
 o

rd
in

ar
ie

 fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

a 
ut

se
s v

al
be

re
dn

in
g 

fö
r t

id
en

 fr
am

 ti
ll 

oc
h 

m
ed

 n
äs

ta
 o

rd
in

ar
ie

 
fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
a.

 V
al

be
re

dn
in

ge
ns

 u
pp

gi
ft 

är
 a

tt 
lä

m
na

 fö
rs

la
g 

til
l s

am
tli

ga
 p

er
so

nv
al

 sa
m

t a
rv

od
e 

til
l d

em
.  

 20
 §

 S
tä

m
m

an
s p

ro
to

ko
ll 

V
id

 fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

a 
sk

a 
pr

ot
ok

ol
l f

ör
as

 a
v 

de
n 

so
m

 st
yr

el
se

n 
ut

se
tt.

 I 
fr

åg
a 

om
 p

ro
to

ko
lle

ts
 

in
ne

hå
ll 

gä
lle

r: 
1.

 a
tt 

rö
st

lä
ng

de
n 

sk
a 

ta
s i

n 
i e

lle
r b

ilä
gg

as
 

pr
ot

ok
ol

le
t 

2.
 a

tt 
st

äm
m

an
s b

es
lu

t s
ka

 fö
ra

s i
n 

i p
ro

to
ko

lle
t 

3.
 a

tt 
om

 o
m

rö
st

ni
ng

 sk
et

t s
ka

 re
su

lta
te

t a
v 

de
nn

a 
an

ge
s i

 p
ro

to
ko

lle
t 

Pr
ot

ok
ol

le
t s

ka
 se

na
st

 in
om

 tr
e 

ve
ck

or
 h

ål
la

s 
til

lg
än

gl
ig

t f
ör

 m
ed

le
m

m
ar

na
. P

ro
to

ko
lle

t s
ka

 
fö

rv
ar

as
 p

å 
be

try
gg

an
de

 sä
tt.

 
  

ST
Y

R
EL

SE
 O

C
H

 R
EV

IS
IO

N
 

 21
 §

 S
ty

re
ls

en
s s

am
m

an
sä

ttn
in

g 
St

yr
el

se
n 

be
st

år
 

av
 

m
in

st
 

tre
 

oc
h 

hö
gs

t 
sj

u 
le

da
m

öt
er

 m
ed

 in
ge

n 
el

le
r h

ög
st

 tr
e 

su
pp

le
an

te
r. 

 St
yr

el
se

le
da

m
öt

er
 

oc
h 

su
pp

le
an

te
r 

vä
ljs

 
på

 
or

di
na

rie
 s

tä
m

m
a 

fö
r 

hö
gs

t 
tv

å 
år

. 
Le

da
m

ot
 o

ch
 

su
pp

le
an

t k
an

 v
äl

ja
s o

m
. 

 Ti
ll 

le
da

m
ot

 e
lle

r s
up

pl
ea

nt
 k

an
 fö

ru
to

m
 m

ed
le

m
 

äv
en

 v
äl

ja
s p

er
so

n 
so

m
 ti

llh
ör

 m
ed

le
m

m
en

s 
fa

m
ilj

eh
us

hå
ll 

oc
h 

so
m

 ä
r b

os
at

t i
 fö

re
ni

ng
en

s h
us

. 
St

äm
m

a 
ka

n 
do

ck
 v

äl
ja

 e
n 

(1
) l

ed
am

ot
 so

m
 in

te
 

up
pf

yl
le

r k
ra

ve
n 

i f
ör

eg
åe

nd
e 

m
en

in
g.

 
 O

m
 h

el
t n

y 
st

yr
el

se
 v

äl
js

 p
å 

fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

an
 sk

a 
m

an
da

tti
de

n 
fö

r h
äl

fte
n,

 e
lle

r v
id

 u
dd

a 
ta

l n
är

m
as

t 
hö

gr
e 

an
ta

l, 
va

ra
 e

tt 
år

. 
 22

 §
 K

on
st

itu
er

in
g 

St
yr

el
se

n 
ko

ns
tit

ue
ra

r s
ig

 sj
äl

v.
  

 23
 §

 S
ty

re
ls

en
s p

ro
to

ko
ll 

V
id

 st
yr

el
se

ns
 sa

m
m

an
trä

de
n 

sk
a 

pr
ot

ok
ol

l f
ör

as
 

so
m

 ju
st

er
as

 a
v 

or
df

ör
an

de
n 

oc
h 

de
n 

yt
te

rli
ga

re
 

le
da

m
ot

 so
m

 st
yr

el
se

n 
ut

se
r. 

Pr
ot

ok
ol

le
n 

sk
a 

fö
rv

ar
as

 p
å 

be
try

gg
an

de
 sä

tt 
oc

h 
fö

ra
s i

 
nu

m
m

er
fö

ljd
. S

ty
re

ls
en

s p
ro

to
ko

ll 
är

 ti
llg

än
gl

ig
a 

en
da

st
 fö

r l
ed

am
öt

er
, s

up
pl

ea
nt

er
 o

ch
 re

vi
so

re
r. 

 24
 §

 B
es

lu
tfö

rh
et

 o
ch

 rö
st

ni
ng

 
St

yr
el

se
n 

är
 b

es
lu

tfö
r n

är
 a

nt
al

et
 n

är
va

ra
nd

e 
le

da
m

öt
er

 v
id

 sa
m

m
an

trä
de

t ö
ve

rs
tig

er
 h

äl
fte

n 
av

 
sa

m
tli

ga
 le

da
m

öt
er

. S
om

 st
yr

el
se

ns
 b

es
lu

t g
äl

le
r 

de
n 

m
en

in
g 

fö
r v

ilk
en

 m
er

 ä
n 

hä
lft

en
 a

v 
de

 
nä

rv
ar

an
de

 rö
st

at
 e

lle
r v

id
 li

ka
 rö

st
et

al
 d

en
 m

en
in

g 

so
m

 o
rd

fö
ra

nd
en

 b
itr

äd
er

. F
ör

 g
ilt

ig
t b

es
lu

t k
rä

vs
 

en
hä

lli
gh

et
 n

är
 fö

r b
es

lu
tfö

rh
et

 m
in

st
a 

an
ta

le
t 

le
da

m
öt

er
 ä

r n
är

va
ra

nd
e.

 S
up

pl
ea

nt
er

 tj
än

st
gö

r i
 

de
n 

or
dn

in
g 

so
m

 o
rd

fö
ra

nd
e 

be
st

äm
m

er
 o

m
 in

te
 

an
na

t b
es

tä
m

ts
 a

v 
fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
a 

el
le

r f
ra

m
gå

r a
v 

ar
be

ts
or

dn
in

g 
(b

es
lu

ta
d 

av
 st

yr
el

se
n)

. 
 25

 §
 B

es
lu

t i
 v

is
sa

 fr
åg

or
 

B
es

lu
t s

om
 in

ne
bä

r v
äs

en
tli

ga
 fö

rä
nd

rin
ga

r a
v 

fö
re

ni
ng

en
s f

as
tig

he
t s

ka
 fa

tta
s p

å 
en

 fö
re

ni
ng

s-
st

äm
m

a,
 o

m
 in

te
 n

åg
ot

 a
nn

at
 h

ar
 b

es
tä

m
ts

 i 
st

ad
ga

rn
a.

 I 
fr

åg
a 

om
 så

da
na

 å
tg

är
de

r s
om

 in
ne

bä
r 

en
 v

äs
en

tli
g 

fö
rä

nd
rin

g 
av

 e
n 

bo
st

ad
sr

ät
ts

ha
va

re
s 

lä
ge

nh
et

 g
äl

le
r d

oc
k 

be
st

äm
m

el
se

rn
a 

i 
bo

st
ad

sr
ät

ts
la

ge
n.

 
 26

 §
 F

irm
at

ec
kn

in
g 

Fö
re

ni
ng

en
s f

irm
a 

te
ck

na
s 

- f
ör

ut
om

 a
v 

st
yr

el
se

n 
- 

av
 m

in
st

 tv
å 

le
da

m
öt

er
 i 

fö
re

ni
ng

.  
 27

 §
 S

ty
re

ls
en

s å
lig

ga
nd

en
 

B
la

nd
 a

nn
at

 å
lig

ge
r d

et
 st

yr
el

se
n:

 
 

at
t s

va
ra

 fö
r f

ör
en

in
ge

ns
 o

rg
an

is
at

io
n 

oc
h 

fö
rv

al
tn

in
g 

av
 d

es
s a

ng
el

äg
en

he
te

r 
 

at
t a

vg
e 

re
do

vi
sn

in
g 

fö
r f

ör
va

ltn
in

g 
av

 
fö

re
ni

ng
en

s a
ng

el
äg

en
he

te
r g

en
om

 a
tt 

av
lä

m
na

 
år

sr
ed

ov
is

ni
ng

 so
m

 sk
a 

in
ne

hå
lla

 b
er

ät
te

ls
e 

om
 

ve
rk

sa
m

he
te

n 
un

de
r å

re
t (

fö
rv

al
tn

in
gs

be
rä

tte
ls

e)
 

sa
m

t r
ed

og
ör

a 
fö

r f
ör

en
in

ge
ns

 in
tä

kt
er

 o
ch

 
ko

st
na

de
r u

nd
er

 å
re

t (
re

su
lta

trä
kn

in
g)

 o
ch

 fö
r 

de
ss

 st
äl

ln
in

g 
vi

d 
rä

ke
ns

ka
ps

år
et

s u
tg

ån
g 

(b
al

an
sr

äk
ni

ng
) 

 
at

t s
en

as
t e

n 
m

ån
ad

 fö
re

 o
rd

in
ar

ie
 fö

re
ni

ng
s-

st
äm

m
a 

til
l r

ev
is

or
er

na
 a

vl
äm

na
 

år
sr

ed
ov

is
ni

ng
en

  
 

at
t a

vg
e 

sk
rif

tli
g 

fö
rk

la
rin

g 
til

l o
rd

in
ar

ie
 

fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

a 
öv

er
 a

v 
re

vi
so

re
rn

a 
gj

or
da

 
an

m
är

kn
in

ga
r 

 
at

t s
en

as
t e

n 
ve

ck
a 

fö
re

 o
rd

in
ar

ie
 

fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

a 
hå

lla
 å

rs
re

do
vi

sn
in

ge
n 

oc
h 

re
vi

si
on

sb
er

ät
te

ls
en

 o
ch

 st
yr

el
se

ns
 fö

rk
la

rin
g 

öv
er

 a
v 

re
vi

so
re

rn
a 

gj
or

da
 a

nm
är

kn
in

ga
r 

til
lg

än
gl

ig
 

 
at

t f
ör

a 
m

ed
le

m
s-

 o
ch

 lä
ge

nh
et

sf
ör

te
ck

ni
ng

; 
fö

re
ni

ng
en

 h
ar

 rä
tt 

at
t b

eh
an

dl
a 

i 
fö

rte
ck

ni
ng

ar
na

 in
gå

en
de

 p
er

so
nu

pp
gi

fte
r p

å 
sä

tt 
so

m
 a

vs
es

 i 
pe

rs
on

up
pg

ift
sl

ag
en
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 §
 U

td
ra

g 
ur

 lä
ge

nh
et

sf
ör

te
ck

ni
ng

 
B

os
ta

ds
rä

tts
ha

va
re

 h
ar

 rä
tt 

at
t p

å 
be

gä
ra

n 
få

 u
td

ra
g 

ur
 lä

ge
nh

et
sf

ör
te

ck
ni

ng
en

 a
vs

ee
nd

e 
si

n 
bo

st
ad

sr
ät

t. 
 29

 §
 R

äk
en

sk
ap

så
r 

Fö
re

ni
ng

en
s r

äk
en

sk
ap

så
r ä

r k
al

en
de

rå
r. 
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 §
 R

ev
is

or
er

na
s s

am
m

an
sä

ttn
in

g 
Fö

re
ni

ng
ss

tä
m

m
a 

sk
a 

vä
lja

 m
in

st
 e

n 
oc

h 
hö

gs
t t

vå
 

re
vi

so
re

r m
ed

 h
ög

st
 tv

å 
su

pp
le

an
te

r. 
R

ev
is

or
er

 o
ch

 
re

vi
so

rs
su

pp
le

an
te

r v
äl

js
 fö

r t
id

en
 fr

ån
 o

rd
in

ar
ie
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fö
re

ni
ng

ss
tä

m
m

a 
fr

am
 ti

ll 
oc

h 
m

ed
 n

äs
ta

 o
rd
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